
Belgické království

FEDERÁLNÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY, VEŘEJNÉ ZDRAVÍ, BEZPEČNOST POTRAVINOVÉHO ŘETĚZCE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

Královská vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro uvádění mobilních a přenosných měřičů CO2 pro monitorování
kvality vnitřního ovzduší na trh

FILIP, král Belgičanů,

s pozdravem všem, současným i budoucím.

vzhledem k tomu, že účelem této královské vyhlášky je stanovit podmínky pro uvádění na trh mobilních a přenosných 
měřičů CO2 pro monitorování kvality vnitřního ovzduší v souladu s normami stanovenými v zákoně ze dne 21. prosince 
1998;

vzhledem k tomu, že účelem této královské vyhlášky je zajistit, aby mobilní a přenosné měřiče CO2 uváděné na trh 
splňovaly cíle uvedené v čl. 4 odst. 1 prvním odstavci zákona ze dne 6. listopadu 2022;

s ohledem na zákon ze dne 21. prosince 1998 o výrobkových normách na podporu udržitelných vzorců výroby a spotřeby
a ochrany životního prostředí, zdraví a pracovníků, článek 5, § 1 odst. 1 bod 1, 2, 3, 5 a 12, ve znění zákonů ze dne 27. 
července 2011 a 16. prosince 2015;

s ohledem na ministerskou vyhlášku ze dne 9. března 2022, kterou se prozatímně stanoví podmínky pro uvádění měřičů 
CO2 na trh v souvislosti s bojem proti SARS-CoV-2;

s ohledem na stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 200/2002 ze dne 9. září 2022;

s ohledem na stanovisko finančního inspektora ze dne 28. září 2022;

s ohledem na zapojení regionálních samospráv do přípravy této vyhlášky v rámci meziresortní konference o životním 
prostředí ze dne 29. září 2022;

s ohledem na sdělení Evropské komisi ze dne 27. července 2022 podle čl. 5 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015, kterou se stanoví postup pro poskytování informací v oblasti technických 
předpisů a pravidel pro služby informační společnosti;

s ohledem na stanovisko Spolkové rady pro udržitelný rozvoj ze dne 23. listopadu 2022;

s ohledem na stanovisko Rady pro ochranu spotřebitelů ze dne 23. listopadu 2022;

s ohledem na stanovisko Ústřední hospodářské rady ze dne 23. listopadu 2022;

s ohledem na první odstavec čl. 4 odst. 1 zákona ze dne 6. listopadu 2022 o zlepšení kvality vnitřního ovzduší v 
uzavřených prostorách přístupných veřejnosti;

s ohledem na stanovisko Nejvyšší rady pro zdraví ze dne 4. ledna 2023;



s ohledem na stanovisko Státní rady 73.780/3, vydané dne 5. července 2023, podle článku 84, § 1 odst. 1 bod 2 zákonů o
Státní radě, konsolidovaných dne 12. ledna 1973;

na návrh ministra zdravotnictví a na základě stanoviska ministrů, kteří jej projednali v Radě; 

NAŘÍDIL JSEM A TÍMTO VYHLAŠUJI:

Článek 1. Cíl a oblast působnosti

Tato vyhláška stanoví podmínky pro uvádění mobilních a přenosných měřičů CO2 pro monitorování kvality vnitřního 
ovzduší na trh.

Článek 2. Pro účely uplatňování této vyhlášky se rozumí:

Veřejná služba: Spolková veřejná služba pro veřejné zdraví, bezpečnost potravinového řetězce a životní prostředí, 

Generální ředitelství pro životní prostředí, výrobkovou politiku a chemické látky. 

Článek 3. Na trh mohou být uvedeny pouze mobilní a přenosné měřiče CO2, které splňují všechny následující podmínky:

1. měřiče CO2 měří přímo koncentraci CO2; 

2. měřiče CO2, které vyhodnocují koncentraci CO2 na základě jiných plynů nebo látek přítomných ve vzduchu, nesplňují 
požadavek na přímé měření koncentrace CO2;

3. měřiče CO2 pokrývají rozsah měření od 0 do nejméně 2000 ppm;

4. měřiče CO2 lze rekalibrovat, aby se vyrovnala odchylka měření podle postupů stanovených výrobcem v technické 
příručce přístroje. Tento požadavek se nevztahuje na samokalibrující se měřiče CO2;

5. měřiče CO2 měří koncentraci CO2, jejíž přesnost je v souladu s normou NBN EN 50543:2011;

6. měřiče CO2 jsou vybaveny technickou příručkou ve všech třech národních jazycích.

Výrobce nebo osoba odpovědná za uvádění měřičů CO2 na trh musí před uvedením na trh nechat akreditovanou 
laboratoří přezkoušet a změřit požadavky 1 až 4, aby bylo zajištěno, že měřič CO2 splňuje výše uvedené podmínky. 

Zpráva akreditované laboratoře musí být datována, podepsána a předána výrobci nebo osobě odpovědné za uvedení 
měřiče CO2 na trh.

Článek 4. § 1.  Kontrola shody prostředků uvedených v článku 3 prováděná veřejnou službou v obchodech nebo při
prodeji na internetových platformách může vyžadovat provedení zkušebních metod a měření akreditovanou laboratoří.

§ 2.  Pro účely použití zkušebních metod a provádění měření uvedených v odstavci  1 poskytne výrobce nebo osoba
odpovědná za uvádění mobilních a přenosných měřičů CO2 na trh bezplatně veřejné službě dva stejné systémy.
 
§ 3. Veřejná služba opatří obě zařízení uvedená v odstavci  2 pečetěmi.  Výrobce nebo osoba odpovědná za uvedení
mobilních a přenosných měřičů CO2 na trh dodá první zařízení  schválené laboratoři určené veřejnou službou;  druhý
přístroj uchovává výrobce nebo osoba odpovědná za uvádění mobilních a přenosných měřičů CO2 na trh.



§ 4. Pro účely křížové expertizy se druhý prostředek dodá do akreditované laboratoře vybrané výrobcem nebo osobou
odpovědnou za uvedení výrobku na trh. 

V tomto případě nese veškeré náklady výrobce nebo osoba odpovědná za uvedení mobilních a přenosných měřičů CO 2

na trh.

§ 5. Akreditovaná laboratoř předá zprávu o analýzách příslušnému útvaru, který na základě obsahu zprávy přijme 
nezbytná opatření.

Článek 5. Tato vyhláška vstupuje v platnost 30 dní po zveřejnění v belgickém úředním věstníku Moniteur Belge.

Článek 6. Za provádění této vyhlášky odpovídá ministr zdravotnictví.

Vyhotoveno v Bruselu dne...

FILIP,
Jménem krále:

ministr zdravotnictví,

Frank VANDENBROUCKE


	Belgické království
	vzhledem k tomu, že účelem této královské vyhlášky je stanovit podmínky pro uvádění na trh mobilních a přenosných měřičů CO2 pro monitorování kvality vnitřního ovzduší v souladu s normami stanovenými v zákoně ze dne 21. prosince 1998;

